N. 990. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de stipendiis militibu.s persolvendis. 

Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.320. 

Sigismundus Augustus etc. 

Grodnae, 19.VIII.1565. 

Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Gratum nobis esse studium eius militis, qui ab Illustri Curlandiae 

Duce 1l a Sued.ids partibus ad stipend.ia nostra traductus est, id nos vero 
non stipendiis solurn ad tempus i.\ntegre persolvendis, sed etiam omni 
gratia ac benevolentia nostra regia in posterum declarare parati prorsus 
sumus. Sed intelligit Illustritas Vestra, quantum a pecunia hoc iam tern· 
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pore imparati simus, qui bellurn septermale cum duobus max1m1s et 
potentissimis hostibus gerimus. Quo młnus mirandurn est, si huic quoque 
militi interdum non ad diem stipendia numerentur. Ac iusseramus nos 
quidem in ex:olvendis stipendiis aliarum cohortium eius inprimis cohortis 
rationem haberi. Verum nescimus, quomodo factum sit, ut manclato no­
stro non fuerit satisfactum et ut tam tenuis pecunia ad persolvenda 
eorum stipendia ex thesauro Lituanico mitteretur. 

Itaque mandaturi denuo sumus diligenter, ut ad eum usum pecunia, 
quam maxima fieri poterit. ad r.llustrem Dominurn Curlandiae Ducem 
mittatur, ut studia militum non solurn retineri in officio, sed etiam ad 
alacritatem quandam traduci videantur. Hlud volumus Illustritas Vestra 
sibi persuadeat nullam nos plane voluptatem capere, quod ad oppigno­
rationem castrorum, urbium et aliarum nonnullarum possessionum, tam 
in Regno ipso, quam in reliquis dominiis et provinciis nostris, descen­
dere necesse habeamus. Sed nimirum ingens telurn necessitas est, bellica 
praesertim, cui velis nolis omnino consulendum est. Inde fit, ut in Archie­
piscopatu quoque ipso Rigensi necessario nobis quaedam oppignoranda 
fuerint, quod aliter de stipendii.S quorundam militum neque sat.isfieri 
per nos, neque caveri potuisse videretur. Sed in eo tamen sumus, ut bello 
hoc per Dei gratiam foeliciter confecto omnia, quae interim oppignorata 
sunt, ad pristinam libertatem restituta esse videantur. Bene valeat Illu­
stritas Vestra. Daturn Grodnae, die XIX Augusti, anno Domini MDLXV, 
Regni nostri XXXVI. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu propria. 

l) Gottardus Kettler. 

N. 991. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Grodna.e, 24.VII1.1565. 

pro Iudaeo Grodnensi, subdito suo, cuius merces Regjomonti illegitime 
interceptae et oppignoratae sunt. 
Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.320.